
『ミルク＆ナチュラルチーズフェア 2026』における販売商品に関するお詫びとお知らせ 

 

ホクレン農業協同組合連合会（北海道札幌市中央区）および北海道牛乳普及協会（左同）共

催の『ミルク＆ナチュラルチーズフェア 2026』札幌会場（丸井今井札幌本店）セレクトコ

ーナーにて 1月 21日（水）から 1月 23日（金）まで販売しておりました「熟モッツァレラ

ころ」（販売者：合同会社あしょろチーズ工房）において、一部製品の中心部分が黒く変色

し、カビが発生していた事が判明いたしました。なお、現時点で対象製品による健康被害は

報告されておりません。 

 

製造会社様によりますと、製造時の熟成（乾燥）工程においてカビが繁殖したことが原因と

の報告を受けております。ご購入いただきましたお客様には、多大なご迷惑をおかけいたし

ましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

当該商品をご購入されたお客様には、製造会社様（下記）よりご返金の対応をさせていただ

きますとともに、弊会といたしましても今回の事態を重く受け止め、商品の品質管理を徹底

してまいります。 

 

製造者 

合同会社あしょろチーズ工房（公式ホームページ：https://ashorocheese.jp/） 

 

販売期間 2026年 1月 21日（水）～1月 23日（金） 

イベント会期中 ※24日以降は販売しておりません。 

販売場所 イベント会場内 セレクトコーナー 

商品名 熟モッツァレラ「ころ」 

賞味期限欄に「2026年 2月 18日」の印字 

今後の対応 上記販売日・販売店舗において当該商品をご購入されたお客様に

おかれましては、以下記載の合同会社あしょろチーズ工房様へご

連絡いただき、購入状況を確認後、ご返金の対応をさせていただ

きます。 

 

【本件に関するお客様からのお問い合わせ・連絡先】 

合同会社あしょろチーズ工房 TEL・FAX：0156-26-7002 


